INDICAÇÃO Nº
1685
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, para a destinação de recursos no montante de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) a ser aplicada na reforma e modernização do Balneário Municipal Guilherme Carlini, no município de Artur Nogueira.
JUSTIFICATIVA

O Balneário Municipal Guilherme Carlini, no município de Artur Nogueira, é um dos locais de lazer dos munícipes daquela cidade, utilizado, ainda, para realizações de feiras agro-industriais e outros eventos.

Ocorre que o local necessita prementemente de modernização e melhoramento nas suas instalações, especialmente em sua infra-estrutura para população Nogueirense.

Um dos principais problemas consiste na infestação de algas no lago existente no local, impossibilitando sua utilização por banhistas e praticantes de outras modalidades de esportes aquáticos.

O referido espaço é excelente, e com algumas melhorias, tais como, limpeza do lago, construção de parque infantil, aquisição de equipamentos para musculação, pista para prática de caminhadas, levaria mais lazer e qualidade de vida para aquela população.

Sala das Sessões, em

Deputado Hélio Nishimoto - PSDB